

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 환경자원사업소

부서: 환경자원사업소  
 정책: 폐기물 위생적인 처리  
 단위: 폐기물 종합처리시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경자원사업소	1,356,180	513,393	842,787
폐기물 위생적인 처리	1,348,460	230,837	1,117,623
폐기물 종합처리시설 관리	1,306,580	190,957	1,115,623
폐기물 종합처리시설 관리	1,306,580	190,957	1,115,623
101 인건비	1,455	1,371	84
04 기간제근로자등보수	1,455	1,371	84
○환경자원사업소 주변 잡초제거 48,500원*5명*3일*2회	1,455		
201 일반운영비	96,375	113,836	△17,461
01 사무관리비	30,421	33,728	△3,307
○사용중 폐기물처리시설 수질검사비	6,595		
- 침출수 수질검사비 330,200원*12회*1개소	3,963		
- 우수배제수 수질검사비 164,500원*4회*1개소	658		
- 지하수 수질검사비 164,500원*4회*3개소	1,974		
○사용종료 폐기물처리시설 토양 및 수질검사비	21,196		
- 지하수 수질검사비(장계1,계남,계북) 137,800원*4회*7개소	3,859		
- 지하수 수질검사비(산서) 137,800원*4회*3개소	1,654		
- 하천수 수질검사비 30,700원*4회*8개소	983		
- 토양오염도 검사비 918,700원*1회*16개소	14,700		
○피복비	1,680		
- 작업복 200,000원*2명*2회	800		
- 방한복 200,000원*2명	400		
- 작업화 50,000원*2명*2켤레	200		
- 반코팅장갑	100		
- 완전코팅장갑	180		
○프린터 토너 구입 200,000원*1회	200		
○장계매립장 소모성 물품 구입	750		
02 공공운영비	65,954	80,108	△14,154
○공공요금	43,542		
- 전기요금(농촌폐기물종합처리시설)	36,000		
- 전기요금(사후관리매립장) 17,000원*2개소*12월	408		
- 전기안전관리대행비 269,500원*12월	3,234		
- 무인경비요금 120,000원*12월	1,440		
- 상하수도요금 100,000원*12월	1,200		
- 인터넷 및 위성방송수신료 105,000원*12월	1,260		
○매립장시설 수선유지비	2,000		
○차량보험료 360,000원*5대	1,800		

부서: 환경자원사업소  
 정책: 폐기물 위생적인 처리  
 단위: 폐기물 종합처리시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○차량 및 건설기계장비 유지비 1,400,000원*4대	5,600		
○차량연료비	13,012		
- 이스타나 1,317원*1,300ℓ *1대	1,713		
- 탱크로리 1,317원*2,278ℓ *1대	3,001		
- 매립장굴삭기 1,317원*5,300ℓ *1대	6,981		
- 매립장덤프트럭 1,317원*1,000ℓ *1대	1,317		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
○농촌폐기물 종합처리업무 추진	2,000		
206 재료비	3,750	3,750	0
01 재료비	3,750	3,750	0
○매립장 약품 100,000원*12월	1,200		
○동절기 제설제(염화칼슘) 15,000원*170포	2,550		
207 연구개발비	20,000	0	20,000
01 연구용역비	20,000	0	20,000
○기존매립장 정비 타당성 조사 용역	20,000		
307 민간이전	73,000	70,000	3,000
05 민간위탁금	73,000	70,000	3,000
○재활용선별장 민간위탁	73,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○폐기물처리 소각시설 설치사업	1,000,000		
405 자산취득비	110,000	0	110,000
01 자산및물품취득비	110,000	0	110,000
○업무용 트럭 구입(1톤) 25,000,000원*1대	25,000		
○탱크로리 구입 85,000,000원*1대	85,000		
신재생에너지사업	41,880	39,880	2,000
바이오가스 열병합시설 운영	41,880	39,880	2,000
201 일반운영비	27,880	27,880	0
01 사무관리비	2,180	2,180	0
○메탄가스 순도검사 300,000원*4회	1,200		
○피복비	980		
- 작업복 200,000원*1명*2회	400		
- 방한복 200,000원*1명	200		
- 작업화 50,000원*1명*2켢레	100		
- 반코팅장갑	100		
- 완전코팅장갑	180		
02 공공운영비	25,700	25,700	0

부서: 환경자원사업소  
 정책: 폐기물 위생적인 처리  
 단위: 신재생에너지사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가스발전기 유지보수	14,900		
	- 일반정비                      1,000,000원*12월	12,000		
	- 오일교환                      800,000원*2회	1,600		
	- 냉각수교체	300		
	- 발전기소모성 부품	1,000		
	○펌프류 오일 및 부품교환      200,000원*15대	3,000		
	○가스보일러 오일 및 정비	1,300		
	○중앙제어실운영	3,000		
	○시설장비 유지보수비(소모성부품구입)	2,000		
	○계측기류 정비                  100,000원*15대	1,500		
	206 재료비	14,000	12,000	2,000
	01 재료비	14,000	12,000	2,000
	○바이오가스 열병합시설 약품비	14,000		
	- 탈황제                      1,400원*5,000L*2회	14,000		
행정운영경비(환경자원사업소)		7,720	8,720	△ 1,000
기본경비		7,720	8,720	△ 1,000
기본경비		7,720	8,720	△ 1,000
202 여비		4,320	5,280	△ 960
01 국내여비		4,320	5,280	△ 960
○부서운영국내여비		4,320		
203 업무추진비		3,400	3,440	△ 40
02 정원가산업무추진비		400	440	△ 40
○정원가산업무추진비      40,000원*10명		400		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비      250,000원*12월		3,000		